
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  452 DEL 21/04/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Michela Onali della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Supporto agli organi di coordinamento 
di MetabERN nelle loro attività strategiche e tattiche” da condursi presso la 
SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare (PROG.9-SCARPA 
- CUP: F25F21002750006). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  452 del 21/04/2022 
 

Atto n. 452 del 21/04/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Michela Onali della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Supporto agli organi di 
coordinamento di MetabERN nelle loro attività strategiche e tattiche” da 
condursi presso la SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare 
(PROG.9-SCARPA - CUP: F25F21002750006). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022 avente ad oggetto “L.R. 22/2019 – 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 

2022.  

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 

Programma e Bilancio di Previsione”; 

AVUTA lettura della nota prot. n. del 23.03.2022 con la quale il Direttore 

della SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare, chiede 

l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “Supporto agli organi di coordinamento di MetabERN nelle loro 

attività strategiche e tattiche”, da condursi presso la SOC in parola, della 

durata dalla data indicata nel contratto e fino al 31.08.2023; 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 348 del 

01.04.2022, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 54671 del 01.04.2022 sono scaduti in data 11.04.2022; 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 3 

(tre) candidati: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 D’AVANZO FRANCESCA 29/01/1985 LAGONEGRO (PZ) 

2 LA BELLA EPAMINONDAS 14/02/1991 KALAMATA (GRECIA) 

3 ONALI  MICHELA 10/03/1984 SAN GAVINO MONREALE (CA) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  452 del 21/04/2022 
 

Atto n. 452 del 21/04/2022  Pag. 3 di 4  

 

POSTO che, con verbale del 20.04.2022, il gruppo di lavoro, considerate 
l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisite dai 
candidati ha ritenuto la dott.ssa Michela Onali la persona più idonea ai fini 
dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata dalla data 
indicata nel contratto e fino al 31.08.2023, è previsto un compenso 
complessivo lordo di €. 41.237,75 
(quarantunomiladuecentotrentasette/75); 

PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad € 45.000,00 (quarantacinquemila/00), sarà 
finanziato dai fondi relativi al progetto (PROG.9-SCARPA - CUP: 
F25F21002750006), di cui si è accertata la disponibilità; 

PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 

PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 

1) assegnare alla dott.ssa Michela Onali, nata a San Gavino Monreale 
(CA) il 10.03.1984 la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 
progetto denominato ”Supporto agli organi di coordinamento di 
MetabERN nelle loro attività strategiche e tattiche”, da condursi 
presso la SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie 
Rare dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata 
dalla data indicata nel contratto e fino al 31.08.2023, è previsto un 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  452 del 21/04/2022 
 

Atto n. 452 del 21/04/2022  Pag. 4 di 4  

compenso complessivo lordo di €. 41.237,75 
(quarantunomiladuecentotrentasette/75); 

3) stabilire che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad € 45.000,00 (quarantacinquemila/00), 
sarà finanziato dai fondi relativi al progetto (PROG.9-SCARPA - CUP: 
F25F21002750006), di cui si è accertata la disponibilità. 

 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 452 del 21/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 21/04/2022 16:22:08
IMPRONTA: 39E9250EA55993D31D901689F188F31DB9DB8556BB651DA49BE89677FA8B7CE5
          B9DB8556BB651DA49BE89677FA8B7CE53DC731EDE5083EB1F9F47A80C9728475
          3DC731EDE5083EB1F9F47A80C9728475508117B182A648250F76A15170467B5D
          508117B182A648250F76A15170467B5DE6F3F75BF02C6DECDD4308791DF730D2

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 21/04/2022 16:30:53
IMPRONTA: 0BBE02299AE116DCDC3D602235404353EB46E7E15EEA73343874DDE87B966E64
          EB46E7E15EEA73343874DDE87B966E64E51B5D2E682BDC7502E11F68347FCB98
          E51B5D2E682BDC7502E11F68347FCB98A8C0BCC5D9468FC77AD4CF6660388D39
          A8C0BCC5D9468FC77AD4CF6660388D3968E7BEAE2F583DF88B66CED72398398C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 21/04/2022 16:39:31
IMPRONTA: 5D5C848BBAEAD48598481E999849E894812E240AD5BCC792717BB6ABD09D6E90
          812E240AD5BCC792717BB6ABD09D6E90C29D4B59859883EFB47A2A205849A62B
          C29D4B59859883EFB47A2A205849A62B4E9D89E014F7C0143523067200476CF7
          4E9D89E014F7C0143523067200476CF7FBD75ADCCFD57C286E84F0601E49C883

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 21/04/2022 18:23:00
IMPRONTA: 4E3E627A3939352F98B38B2CBC3D50BFFF8C7F6A34838B5AE9A681CE9C9C528A
          FF8C7F6A34838B5AE9A681CE9C9C528A4C9C0AF23FB315906AED1FB55F75B6E4
          4C9C0AF23FB315906AED1FB55F75B6E489EF31106ED4BFBF9C4C3AF3309D926B
          89EF31106ED4BFBF9C4C3AF3309D926B0D6FCFF9FF5421CF7B7B23A8DC1BA600


